GAMARA MUNICIPAL DE I^AFEVI
- Estado de São Paulo - ^ í"; ;

I

INDICAÇÃO n° 1844/2019

CÂMARA MoísiCiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

1 9 JUN. 2019
:âiTiara Municipal cie ttapé

Estasiário (a)

Assinatura

Súmula: Solicita provid^ífifcj^ do"
Executivo junto Secretaria i^raníÈiral de
Segurança e Modalidade /UrbanaA aos
cuidados do Sr. Osmar/Rodrigues de
Moraes, a possibilidade de colocação de
uma faixa de pedestre na Rua Nicoiau
Leonardo altura do número 134- Jardim

Rainha, neste município.

■■ ■A
-i W

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto
Secretaria Municipal de Segurança e Modalidade Urbana, aos cuidados do
Sr. Osmar Rodrigues de Moraes, a possibilidade de colocação de uma
faixa de pedestre na Rua Nicoiau Leonardo altura do número 134, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Justificativa

O referido local atualmente conta com alto fluxo de veículos de

passeio e principalmente de pedestres e crianças que transitam no local
para ir e vir da escola ao lado, contando com uma alta concentração de
pessoas que utilizam aqueles espaços, assim, o fluxo de carro no local é
intenso, dificultando e colocando em risco a travessia dos pedestres de um
lado para o outro da via, correndo sérios riscos de sofrerem acidentes
graves, uma vez que, os imprudentes não respeitam o limite de velocidade,
mesmo que existindo lombadas nas proximidades.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido sup/a.

Sala das Sessgus Bemvindo Moreira Nery, 18 de junho de 2019.

(Brüxão C
Vereador

Rua Arnala do Cordéiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br